
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 16156 1/2

C
V
E
-2

0
1
3
-7

3
0
1

MIÉRCOLES, 15 DE MAYO DE 2013 - BOC NÚM. 91

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES

   CVE-2013-7301   Resolución por la que se designa el Tribunal Califi cador para el ac-
ceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la ca-
tegoría estatutaria de Fisioterapeuta de Instituciones Sanitarias de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria y se anuncia la celebración del 
único ejercicio eliminatorio.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y de acuerdo con lo previsto en la Base 
5.1 de la Orden SAN/26/2012, de 13 de septiembre, por la que se convocan pruebas selectivas 
para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria 
de Fisioterapeuta de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria (BOC 
número 187 de 26 de septiembre de 2012), por la presente 

 RESUELVO 

 Primero.- Designar a los miembros del Tribunal califi cador que actuará en el proceso selec-
tivo para el ingreso en la categoría estatutaria de Fisioterapeuta de Instituciones Sanitarias de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda confi gurado como sigue: 

 Presidente: 

 Pérez González, Daniel. 

 Presidente suplente: 

 Centeno Martín, Juan Luis. 

 Vocales titulares: 

 Pérez González, Rubén. 

 Valenzuela Fernández, Alfonso Ramón. 

 Martín Fernández, Leticia. 

 Vocales suplentes: 

 Letón Martín, Ana. 

 Gallego García, Cristina. 

 Losada Marcos, Alfredo. 

 Secretario: 

 Bohada Saiz, María José. 

 Secretario suplente: 

 Tercero Gutiérrez, María José. 

 Segundo.- Anunciar la celebración del único ejercicio eliminatorio, que tendrá lugar el día 22 
de junio de 2013 a las 17:00 horas, llevándose a cabo el llamamiento único a las 16:30 horas, 
en el edifi cio de la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales, sito en la Avenida de los 
Castros s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán presentar el Documento Nacional de Identidad, pasaporte o docu-
mento ofi cial en vigor que permita acreditar su personalidad, llevándose a cabo el llamamiento 
único en las aulas que se indican en el Anexo a esta Resolución. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 16157 2/2

C
V
E
-2

0
1
3
-7

3
0
1

MIÉRCOLES, 15 DE MAYO DE 2013 - BOC NÚM. 91

 Asimismo, deberán ir provistos necesariamente de bolígrafo azul o negro. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Santander, 6 de mayo de 2013. 

 La consejera de Sanidad y Servicios Sociales, 

 María José Sáenz de Buruaga Gómez. 

   

 

ANEXO  

 DISTRIBUCION DE ASPIRANTES POR AULA 

 CATEGORIA:FISIOTERAPEUTA 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES 
 

 AULA PLANTA 

 AULA 1 NIVEL MENOS DOS DESDE: ABAJO CATALINAS, ELENA 
 HASTA: CACHO RUIZ, PATRICIA 

 AULA 1A NIVEL MENOS DOS DESDE: CAGIGAS HELGUERA, ALEXANDRA 
 HASTA: CASCO VALLE, CARLOS 

 AULA 5 NIVEL MENOS UNO DESDE: CASERO AMILLO, IRENE 
 HASTA: FERNANDEZ PEREZ, ANA VANESA 

 AULA 6 NIVEL MENOS UNO DESDE: FERNANDEZ PIÑEIRO, ALBERTO CANDIDO 
 HASTA: GIL DIEZ, CESAR 

 AULA 6A NIVEL MENOS UNO DESDE: GIL GALAN, SILVIA 
 HASTA: GUTIERREZ CUELI, ADRIAN 

 AULA 7 BAJA DESDE: GUTIERREZ DIEZ, PABLO 
 HASTA: LOPEZ LOPEZ, LAURA 

 AULA 8 BAJA DESDE: LOPEZ MARCOS, ALICIA 
 HASTA: MARTINEZ RUIZ DE INFANTE, FATIMA 

 AULA 13 PRIMERA DESDE: MARTINEZ SAINZ, MARIA ANGELES 
 HASTA: MUÑOZ DE GRACIA, ALMUDENA 

 AULA 14 PRIMERA DESDE: MUÑOZ PRADOS, JUAN CARLOS 
 HASTA: PARAS BRAVO, PAULA 

 AULA 14A PRIMERA DESDE: PARRA GARCIA, MARIA 
 HASTA: PINTO ARANGO, EMMA 

 AULA 15 PRIMERA DESDE: PLA PEREZ, NOELIA 
 HASTA: RIESGO ALVAREZ, ERICA 

 AULA 16 PRIMERA DESDE: RIO DOYAGUE, AMAIA DEL 
 HASTA: RUBIO SANZ, JUAN CARLOS 

 AULA 17 PRIMERA DESDE: RUIZ CAZORLA, ANTONIO 
 HASTA: SANCHEZ ARNAIZ, BEATRIZ 

 AULA 18 PRIMERA DESDE: SANCHEZ CARRASCO, ISABEL MARIA 
 HASTA: SANTIN GONZALEZ, GARAZI 

 AULA 19 SEGUNDA DESDE: SANTOS GONZALEZ, NURIA 
 HASTA: TOMASETI REBOLLO, JUAN MANUEL 

 AULA 23 SEGUNDA DESDE: TORANZO MERCAU, VERONICA ROMINA 
 HASTA: ZUNZUNEGUI HERNANDO, ALMUDENA 

  

 2013/7301 


		soporte.afirma5@map.es
	2013-05-13T08:50:27+0200
	DESCRIPCION BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA - ENTIDAD GOBIERNO DE CANTABRIA - CIF S3933002B
	Firma electrónica @Firma5




